



SEÑOR(a).

**JUEZ(a) SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE
CÚCUTA**

Cúcuta – Norte de Santander

DEMANDANTE:	JORGE NERIQUE MUÑOZ DURAN
DEMANDADOS:	WILLIAM MARTIN INFANTE COLMENARES
CLASE DE PROCESO:	EJECUTIVO SINGULAR MAYOR CUANTÍA
RADICADO:	540013153 006 2022 00020 00

REF: RECTIFICACIÓN – LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

Cordial saludo, conforme a lo ordenado por el despacho, mediante auto de fecha 07 de septiembre de **2022**, allego al despacho, liquidación del crédito ordenado.

CAPITAL	\$400.000.000.00		
Interés Moratorio	Desde 08/01/2020	Hasta 21/09/2022	\$207,996,296.14
Costas Procesales	07/09/2022		\$14.000.000.00
TOTAL			\$621.996.296.14
Capital más Intereses y costas hasta el día 21/09/2022			

En total, el demandado adeuda a mí representado, al día de hoy, la cantidad seiscientos veintiún mil millones, novecientos noventa y seis mil, doscientos noventa y seis punto catorce pesos colombianos (**\$621.996.296.14**), representados en Capital, intereses moratorios y costas procesales.

ANEXOS

1. PDF Liquidador mensual de intereses moratorios sobre un capital fijo.

JOSÉ JEISON MENDOZA RINCÓN

C.C. 1.090.477.464 Expedida en Cúcuta.

T.P 361674 del C. S de la J.

Correo Electrónico: jason.mendoza55@hotmail.com

LIQUIDADOR DE INTERESES MORATORIOS SOBRE UN CAPITAL FIJO

Desde	01/08/2020	Hasta	21/09/2022	CAPITAL	400,000,000
Clase Int	2- MORA MAXIMA	Base Intereses	1- CAPITAL	INTERESES	\$ 207,996,296.14
Tasa Int	1- INTERES DEL PERIODO			TOTAL	\$ 607,996,296.14

AÑO	MES	BASE	% INTERES MORA AÑO	% INTERES MORA MES	VALOR INT MORATORIO
2020	8	400,000,000	27.44%	2.02%	8,085,238.56
2020	9	400,000,000	27.53%	2.03%	8,108,786.62
2020	10	400,000,000	27.14%	2.00%	8,006,625.08
2020	11	400,000,000	26.76%	1.98%	7,906,782.03
2020	12	400,000,000	26.19%	1.94%	7,756,456.42
2021	1	400,000,000	25.98%	1.93%	7,700,902.55
2021	2	400,000,000	26.31%	1.95%	7,788,160.11
2021	3	400,000,000	26.12%	1.93%	7,737,948.71
2021	4	400,000,000	25.97%	1.92%	7,698,254.82
2021	5	400,000,000	25.83%	1.92%	7,661,164.64
2021	6	400,000,000	25.82%	1.91%	7,658,513.77
2021	7	400,000,000	25.77%	1.91%	7,645,256.25
2021	8	400,000,000	25.86%	1.92%	7,669,116.00
2021	9	400,000,000	25.79%	1.91%	7,650,559.89
2021	10	400,000,000	25.62%	1.90%	7,605,452.14
2021	11	400,000,000	25.91%	1.92%	7,682,364.07
2021	12	400,000,000	26.19%	1.94%	7,756,456.42
2022	1	400,000,000	26.49%	1.96%	7,835,659.37
2022	2	400,000,000	27.45%	2.02%	8,087,855.83
2022	3	400,000,000	27.71%	2.04%	8,155,833.06
2022	4	400,000,000	28.58%	2.10%	8,382,296.02
2022	5	400,000,000	29.57%	2.16%	8,638,143.89
2022	6	400,000,000	30.60%	2.23%	8,902,268.16
2022	7	400,000,000	31.92%	2.31%	9,237,736.91
2022	8	400,000,000	33.32%	2.40%	9,589,898.80
2022	9	400,000,000	35.25%	2.52%	7,048,566.03